JEAS関西 2019-04

令和元年 ９月 １０日

会員 各位

    一般社団法人 日本環境アセスメント協会

関西支部長

記

１．日 時：令和元年 10 月１８日（金） 10:00～17:00

２．場 所：【大阪会場】株式会社 環境総合テクノス ４階 大会議室

            大阪市中央区安土町 1-3-5  TEL 06-6263-7308

      【広島会場】株式会社 日本総合科学 ２階 会議室

           広島県福山市箕島町南丘 399 番地 46  TEL 084-981-0181

３．参加費：JEAS 会員無料、 JEAS 非会員 1,000 円

      ※当日ご参加の方には、過去問題集を無料で配布いたします。

４．演 題

（１）生活環境部門・択一問題の解説 10:00～12:00

   （昼食休憩・各自） 12:00～13:00

（２）資格試験の説明および傾向と対策 13:00～13:30

（３）論文問題の対策 13:30～14:00

（４）共通科目・択一問題の解説 14:00～15:00

（５）自然環境分野・択一問題の解説 15:00～17:00

※入退室は自由です。

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

「環境アセスメント士」受験ビデオセミナー ～試験の説明および傾向と対策～ を下記のとお

り開催いたします。

環境アセスメント士認定資格試験は、平成 17 年度にスタートし、現在 531 名の方が資格登録さ

れ、各方面で環境分野の専門家として活躍されています。また、環境アセスメント士は一昨年 2 月

に国土交通省の「公共工事に関する調査及び設計等の品質確保に資する技術者資格」に登録され、

今後、活動の場が大きく広がることが期待されます。

今回実施する受験ビデオセミナーは、会員の皆様の本セミナー会場までのアクセスの利便性を考

慮しまして、【 大 阪 】、【 広 島 】の２会場で実施いたします。

当日のセミナーでは、試験の制度と概要の説明および過去問題集をテキストに用いた各専門分野

の講師による詳細な解説をビデオ上映することで、受験対策に大いにご活用いただけるのではない

かと考えております。

今年度受験予定の方に多数ご参加いただけますよう、ご案内申し上げます。なお、JEAS 非会員

の方も有料でご参加いただけますので、ぜひご参加ください。                敬具

会場案内図

【大阪会場】

株式会社 環境総合テクノス

４階 大会議室

大阪市中央区安土町 1-3-5

TEL 06-6263-7308

＜アクセス＞

大阪メトロ堺筋線 堺筋本町駅より

徒歩５分

【広島会場】

株式会社 日本総合科学

２階 会議室

広島県福山市箕島町南丘 399 番地 46

TEL 084-981-0181

＜アクセス＞

JR 福山駅よりタクシーで約 15 分のほかに、

山陽自動車道路福山東 IC より車で約 20 分

（駐車場有ります）

５．定 員：（各会場）先着 30 名

６．参加申込み

お申込みは 10 月 1１日（金）までに、(一社)日本環境アセスメント協会 関西支部 事務局宛 E-mail :

fujii_yoshiyuki@kanso.co.jp、または参加申込書にて FAX（06-6263-7309）でお願い致します。

７．留意事項

本年度の受験ビデオセミナーは、【 大阪 】、【 広島 】の２会場で実施致します。

お申込みの際は、開催場所をご確認の上、必ず参加登録される会場を明記ください。

送付先： （一社）日本環境アセスメント協会 関西支部 事務局 宛

E-mail : fujii_yoshiyuki@kanso.co.jp  FAX：06-6263-7309

〔お問い合わせは TEL 06－6263－7308（担当 藤井）まで〕

令和元年度「環境アセスメント士」受験ビデオセミナー申込書

＜ 開 催 日： 令和元年 10 月１８日（金）10:00～17:00 ＞

申込期日：令和元年１０月１１日（金）まで

申 込 日 ： 令和元年   月   日

貴法人名

参加費区分

※該当する会場に、

○を付けてください。

会  員  ・  非 会 員

所 在 地

連 絡 先
（ＴＥＬ）

（E メール）

申込み会場

※該当する会場に、

○を付けてください。

大 阪 会 場   ・   広 島 会 場

受講予定科目

※いずれかに、

○を付けてください。

生活環境部門  ・  自然環境部門  ・  両方

所 属 氏 名